ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND

Hớn Quản, ngày       tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2025

trên địa bàn huyện Hớn Quản

Căn cứ Chương trình làm việc số 109/CTr-UBND ngày 09/01/2025 của

UBND huyện năm 2025;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin tại Tờ trình số

102/TTr-PVHKH&TT ngày 20/3/2025;

Uỷ ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày Sách và Văn hóa

đọc Việt Nam năm 2025 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

 Triển khai hoạt động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2025 trên

địa bàn huyện nhằm tạo sự hưởng ứng sâu rộng, phát huy giá trị của sách, xây

dựng văn hóa đọc trong cộng đồng; góp phần xây dựng đời sống văn hóa tinh

thần, phát huy những giá trị đạo đức, truyền thống hiếu học của dân tộc Việt

Nam.

 Nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành, các cơ quan, tổ chức xã hội

đối với việc xây dựng và phát triển văn hóa đọc Việt Nam trong đời sống xã hội.

 Tạo hoạt động lành mạnh với các hoạt động văn hóa nhằm thu hút đông

đảo đoàn viên thanh thiếu nhi và cộng đồng tham gia, qua đó tuyên truyền, giáo

dục về việc đọc sách cũng như trân trọng, giữ gìn và bảo quản sách.

2. Yêu cầu

 Các hoạt động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2025 được tổ

chức rộng khắp ở các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị, trường học với các

hoạt động đa dạng, phong phú, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực

tiễn, thu hút được sự hưởng ứng của người dân.

 Các hoạt động về Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2025 được tổ

chức từ ngày 01/4 đến 01/5/2024 với các thông điệp: “Sách hay cần bạn đọc”;

“Sách quý tặng bạn”; “Tặng sách hay - Mua sách thật”; “Sách hay: Mắt đọc -

Tai nghe”.

2

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ QUY MÔ TỔ CHỨC

1. Thời gian:  Từ 7h30’ - 11h30’ ngày 19/4/2025 (Thứ Bảy)

 2. Địa điểm: Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh, thị trấn Tân Khai, huyện

Hớn Quản.

3. Quy mô, hình thức tổ chức

- Chủ trì Ngày hội: Phó Chủ tịch UBND huyện.

- Thành phần, số lượng mời dự Ngày hội:

 + Mời đại diện lãnh đạo: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước;

Lãnh đạo Phòng Quản lý Văn hóa và công chức Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh phụ trách Phong trào; Tỉnh Đoàn.

+ Mời đại diện lãnh đạo: Huyện ủy, HĐND huyện, Ủy ban nhân dân huyện,

Ủy ban MTTQ huyện, Ban Tuyên giáo và Dân vận huyện ủy; các cơ quan chuyên

môn.

+ Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn; công chức Văn hóa - Xã hội các xã, thị

trấn trên địa bàn huyện; Bí thư Đoàn các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

+ Các Đoàn cơ sở: số lượng tham dự theo Đội thi.

- Số lượng mời dự Hội nghị: 180  đại biểu.

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

 1. Khai mạc Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2025 trên địa

bàn huyện Hớn Quản

- Thời gian: Từ 7h30’ - 8h00’, ngày 21/4/2024 (Thứ Hai)

- Nội dung chương trình:

+ Văn nghệ chào mừng;

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

 + Phát biểu khai mạc của lãnh đạo UBND huyện.

+ Phát biểu hưởng ứng của 01 đoàn viên thanh niên;

+ Tặng sách cho các đội tham gia.

+ Tặng hoa cho Ban giám khảo chấm các phần thi tại ngày hội;

+ Kết thúc.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin.

- Đơn vị phối hợp: Huyện đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các

xã, thị trấn và các đơn vị liên quan.

 2. Tổ chức nói chuyện, trao đổi giữa diễn giả và cán bộ, công chức,

viên chức thuộc huyện; thanh niên; học sinh về việc phát triển văn hóa đọc

trong thời đại công nghệ số

3

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin.

- Đơn vị phối hợp: Huyện đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các

xã, thị trấn và các đơn vị liên quan.

3. Tuyên truyền trực quan về Văn hóa đọc và Ngày bản quyền thế giới

 - Địa điểm: Trung tâm Hành chính huyện; UBND xã: Đồng Nơ, Thanh

Bình, Tân Hưng.

 - Số lượng: 05 panô, 10 băng rôn.

 - Nội dung khẩu hiệu: “Sách: Nhận thức – Đổi mới – Sáng tạo”: “Sách -

Chìa khóa cánh cửa tri thức”, “Sách - Mở ra những chân trời mới”, “Đọc sách

cho ngày mai”, “Mọi người nên đọc sách mỗi ngày”, “Sách - Kho tàng tri thức

của nhân loại”, “Hãy tích cực đọc sách để mở mang tri thức, rèn luyện nhân

cách”…

 - Quy mô: panô kích thước 0.8mx02m; Băng rôn kích thước 01mx10m.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin.

- Đơn vị phối hợp: UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan.

 4. Phần thi xếp sách nghệ thuật

 4.1. Đơn vị chủ trì: Huyện đoàn.

 4.2. Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Phòng Giáo

dục và Đào tạo, UBND các xã, thị trấn, THPT Trần Phú, THPT Nguyễn Hữu

Cảnh và các đơn vị liên quan.

 4.3. Đối tượng thi: 13 Đoàn xã, Thị trấn và 02 trường THPT. Chia 8 đội

thi như sau:

 - Đội 1: đơn vị An Khương và Thanh An

 - Đội 2: đơn vị Tân Hưng và Tân Lợi

 - Đội 3: đơn vị An Phú và Minh Tâm

 - Đội 4: đơn vị Thanh Bình, Minh Đức và Phước An

 - Đội 5: đơn vị Tân Hiệp và Đồng Nơ

 - Đội 6: đơn vị Tân Quan, Tân Khai

 - Đội 7: Đơn vị THPT Trần Phú

 - Đội 8 : Đơn vị THPT Nguyễn Hữu Cảnh

 - Thời gian: 9h30’ - 11h30’.

 4.4. Nội dung, hình thức thi

 - Mỗi đội tham gia tự chuẩn bị sách các loại tham gia phần thi xếp sách

4

nghệ thuật (SGK, truyện, báo, tạp chí, … ưu tiên những cuốn sách mang nội

dung về lịch sử, sách về Chủ tịch Hồ Chí Minh, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội

LHTN Việt Nam, Đội TNTP Hồ Chí Minh…).

 - Mỗi đội có thời gian 65 phút để thực hiện phần thi của mình, trong đó:

60 phút cho phần thi xếp sách và 05 phút cho phần thi thuyết trình khi BGK đi

chấm điểm.

 5. Phần thi Tuyên truyền viên của Đoàn thanh niên

 5.1. Đơn vị chủ trì: Huyện đoàn.

 5.2. Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Phòng Giáo

dục và Đào tạo, UBND các xã, thị trấn, THPT Trần Phú, THPT Nguyễn Hữu

Cảnh và các đơn vị liên quan.

 5.3. Nội dung thi

 - Tuyên truyền các bài viết của Tổng Bí thư Tô Lâm:

 + Chuyên đề “kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc”

 + “Học tập suốt đời để dám nghĩ, dám nói, dám làm, dám chịu trách nhiệm,

dám hy sinh vì lợi ích chung, để trở thành người có ích cho xã hội”

 + “Chuyển đổi số - Động lực quan trọng phát triển lực lượng sản xuất,

hoàn thiện quan hệ sản xuất đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới”.

 + “Rạng rỡ Việt Nam”

 + Thời gian: 9h30’ - 11h30’.

 - Nội dung:

 + Mỗi đội thi cử 01 tuyên truyền viên tham gia phần thi này. Thí sinh sử

dụng kiến thức và khả năng thuyết trình của mình để tuyên truyền các bài viết

của Tổng bí thư Tô Lâm.

 + Thời gian dự thi của mỗi đơn vị là tối đa là 7 phút.

 + Khuyến khích các đơn vị ứng dụng các Slide, video, inforgrapic để có

các hình thức minh hoạ khi thí sinh dự thi.

 + Bài thuyết trình; Slide, video, inforgrapic dự thi phải gửi về Văn phòng

Huyện Đoàn thẩm định trước ít nhất 03 ngày diễn ra chương trình.

 - Đối tượng tham gia: 13 Đoàn xã, Thị trấn và 02 trường THPT. Tổng 15

đơn vị tham gia.

 - Thời gian: 9h30’ - 11h30’.

 6. Triển lãm sách và thiết bị đọc sách

- Thời gian: Từ 7h30 – 11h30’, ngày 21/4/2025.

5

- Địa điểm: Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh, thị trấn Tân Khai, huyện

Hớn Quản.

 - Đơn vị chủ trì:  Thư viện huyện, Trung tâm Văn hóa – Thể thao.

 - Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Phòng Giáo

dục và Đào tạo, Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh, Huyện Đoàn, UBND thị trấn

Tân Khai và các đơn vị liên quan.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Trên cơ sở kết quả đánh giá, chấm điểm của Ban giám khảo, Ban tổ chức

sẽ trao giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các đơn vị đạt kết quả cao tại ngày

hội. Trong đó, cơ cấu các giải:

1. Phần thi xếp sách nghệ thuật

 - 01 Giải nhất, giấy chứng nhận kèm theo: 1.000.000đ/giải

 - 01 Giải nhì, giấy chứng nhận kèm theo: 800.000đ/giải .

 - 01 Giải ba, giấy chứng nhận kèm theo: 600.000đ/giải .

 - 05 Giải khuyến khích, giấy chứng nhận kèm theo: 400.000đ/giải.

 2. Phần thi Tuyên truyền viên của Đoàn

 - 01 Giải nhất, giấy chứng nhận kèm theo: 600.000đ/giải.

 - 01 Giải nhì, giấy chứng nhận kèm theo: 500.000đ/giải .

 - 01 Giải ba, giấy chứng nhận kèm theo: 400.000đ/giải .

 - 02 Giải khuyến khích, giấy chứng nhận kèm theo: 300.000đ/giải.

 Tổng kinh phí giải thưởng: 6.500.000 đồng.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

 Kinh phí tổ chức nội dung Kế hoạch trích từ nguồn kinh phí được giao cho

Phòng Văn hóa và Thông tin năm 2025.

 VI. Thành lập Ban Tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm

2025 trên địa bàn huyện Hớn Quản

 01. Ông Nguyễn Vũ Tiến – Phó Chủ tịch UBND huyện – Trưởng Ban tổ chức.

 02. Ông Nguyễn Viết Đợi – Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông

tin – Phó ban Thường trực.

 03. Ông Lê Văn Quý – Bí thư Huyện đoàn – Phó ban.

 04. Ông Đặng Bá Báu – Giám đốc Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Phó ban.

 05. Bà Phạm Ngọc Thùy Linh – Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND

huyện – Thành viên.

6

 06. Ông Đoàn Thanh Lâm – Phó trưởng phòng VHKH&TT – Thành viên.

 07. Bà Nguyễn Thị Cẩm Giang – Trưởng phòng Nội vụ - Thành viên.

 08. Ông Vũ Duy Quỳnh – Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự huyện -

Thành viên.

 09. Ông Bùi Duy Dũng – Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

 10. Bà Nguyễn Thị Tuyết Vân – Phó trưởng phòng phụ trách Tài chính –

Kế hoạch - Thành viên.

 11. Ông Lê Văn Phú – Trưởng đài Truyền thanh – Truyền hình - Thành viên.

 12. Ông Phạm Thanh Tùng – Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa – Thể thao

– Thành viên.

 13. Ông Nguyễn Chí Vương – Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa – Thể

thao – Thành viên.

 14. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Thành viên.

 15. Chuyên viên Huyện đoàn – Thành viên.

 16. Bà Đậu Thị Mến – Chuyên viên Phòng VHKH&TT – Thành viên kiêm

thư ký.

 VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy

Chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền sâu rộng trong hệ thống chính

trị của huyện về Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2025.

 2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

Tổ chức tuyên truyền, triển khai, hưởng ứng các hoạt động về Ngày Sách

và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2025 phù hợp với tình hình thực tế của huyện.

 3. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

 - Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình, kịch bản chi tiết;

chuẩn bị tài liệu, giấy mời và các điều kiện khác liên quan đến công tác tổ chức

Ngày hội.

 - Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc

Việt Nam bằng các hình thức viết tin, bài đăng trên trang điện tử huyện, trực quan

bằng pano, apic, băng rôn...

 - Mời 01 Diễn giả học vị Tiến sỹ nói về việc phát triển văn hóa đọc trong

thời đại công nghệ số.

- Tham mưu bài phát biểu cho lãnh đạo huyện.

 - Chủ trì các phần việc: Khai mạc ngày hội văn hóa đọc sách; tổ chức nói

7

chuyện, trao đổi giữa diễn giả và cán bộ, công chức, viên chức thuộc huyện,

thanh niên, học sinh về việc phát triển văn hóa đọc trong thời đại công nghệ số

Triển lãm sách và thiết bị đọc sách; tuyên truyền trực quan về Văn hóa đọc và

Ngày bản quyền thế giới.

 Chuẩn bị âm thanh, người dẫn chương trình và 05 tiết mục văn nghệ chào

mừng (đối với các tiết mục văn nghệ phải có chủ đề ca ngợi Đảng, ca ngợi Bác

Hồ kính yêu, ca ngợi quê hương đất nước).

- Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị về tham gia ngày hội.

 4. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Phối hợp Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Huyện đoàn chuẩn bị

công tác tổ chức Ngày hội, hỗ trợ các nội dung thi trong Ngày hội. Bố trí Hội

trường, chuẩn bị danh bàn trong Ngày hội.

- Lên lịch cho lãnh đạo dự và phối hợp phát hành Thư mời đại biểu dự Ngày

hội.

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Trên cơ sở dự toán của các đơn vị thực hiện thẩm định và quyết toán theo

quy định.

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Chỉ đạo hệ thống trường học trên địa bàn huyện tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam phù hợp với tình hình thực tế

của đơn vị.

- Triển khai việc quyên góp, ủng hộ sách, vở hỗ trợ cho học sinh có hoàn

cảnh khó khăn, các “Tủ sách học đường”.

- Huy động 50 học sinh các Trường THCS trên địa bàn huyện tham gia

Ngày hội.

 7. Đề nghị Huyện Đoàn

 - Triển khai thực hiện tới các cơ sở Đoàn trực thuộc.

 - Chuẩn bị cơ sở vật chất, chuẩn bị máy để trình chiếu, tiến trình tổ chức

Ngày hội. Phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND huyện chuẩn bị khánh tiết,

phục vụ Ngày hội.

 - Chủ trì các phần việc sau tại Ngày hội: Phần thi xếp sách nghệ thuật;

Phần thi Tuyên truyền viên của Đoàn thanh niên.

 - Chủ trì thiết kế trang trí sân khấu và phông phần thi Xếp sách nghệ thuật.

 - Giao Câu lạc bộ Lý luận trẻ phụ trách công tác thẩm định bài thuyết trình

dự thi của các đội.

8

 - Tham mưu thành lập Ban giám khảo cho các phần thi.

 - Phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin lập dự trù kinh phí

thực hiện các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch.

 Huyện Đoàn chỉ đạo các cơ sở Đoàn trực thuộc thực hiện các nhiệm

vụ sau:

 - Các cơ sở Đoàn triển khai kế hoạch tới đoàn viên thanh niên của đơn vị

và chuẩn bị tốt các điều kiện tham gia ngày hội.

 - Đoàn xã Phước An, Thanh Bình, Minh Đức, Tân Khai; Đồng Nơ: triệu

tập 15 cán bộ Đoàn, ĐVTN/đơn vị tham gia ngày hội, các đơn vị còn lại 05

ĐVTN/đơn vị.

 - Đoàn trường THPT Trần Phú triệu tập 20 đoàn viên tham gia.

 - Đoàn trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh triệu tập 50 đoàn viên tham gia.

 - Các đơn vị chuẩn bị tiết mục văn nghệ như sau:

 + THPT Nguyễn Hữu Cảnh: 01 tiết mục múa, 01 tiết mục song ca

 + THPT Trần Phú: 01 tiết mục nhảy hiện đại

 + Đơn vị Thanh Bình và Tân Khai: mỗi đơn vị 01 tiết mục đơn ca.

 * Lưu ý: đối với các tiết mục văn nghệ phải có chủ đề ca ngợi Đảng, ca

ngợi Bác Hồ kính yêu, ca ngợi quê hương đất nước, hát về thanh niên, về tuổi

trẻ…

 9. Các cơ quan, ban, ngành thuộc huyện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách và

Văn hóa đọc Việt Nam phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị; tổ

chức tuyên truyền về Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị, trên Trang thông tin điện tử và

mạng xã hội.

10. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện

 Tổ chức đưa tin, viết bài, thực hiện tuyên truyền về các hoạt động của

Ngày hội theo đúng quy định.

 11. Trung tâm Văn hóa - Thể thao

 Chủ trì và Phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Huyện

đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị và phụ trách trưng bày “Triển lãm

sách và thiết bị đọc sách”.

 Phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin lâp dự trù kinh phí

thực hiện các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch.

9

 12. UBND các xã, thị trấn

Tổ chức tổ chức triển khai tham gia các phần thi, tuyên truyền các hoạt

động hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2025 đảm bảo thiết

thực, có tính lan tỏa cao, với các hình thức như: tổ chức giao lưu, nói chuyện

chuyên đề gắn với sinh hoạt chính trị và các hoạt động văn hóa đọc; tổ chức

các hoạt động phục vụ lợi ích cộng đồng như: trao tặng sách cho các đơn vị có

điều kiện khó khăn tại địa phương,...

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc tổ chức, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở VH,TT&DL tỉnh;

- Tỉnh đoàn;

- TT.HU, TT.HĐND huyện;

- Q.CT, PCT.UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- THPT Nguyễn Hữu Cảnh;

- THPT Trần Phú;

- LĐVP, CV:VX;

- Lưu: VT.

     KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Nguyễn Vũ Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T14:30:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T08:16:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Vũ Tiến<nguyenhuutien.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T08:20:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T08:28:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T08:29:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!